
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BẮC SƠN 
––––––– 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
––––––––––––––––––––––––– 

Số:           /QĐ-UBND Bắc Sơn, ngày     tháng 11 năm 2024 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Dự toán và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu Gói thầu: Dịch vụ thu 

gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt và xử lý chất thải rắn đô thị, huyện Bắc Sơn, 

tỉnh Lạng Sơn năm 2025 

–––––––––––– 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẮC SƠN 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương 

ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023 của Quốc hội;  

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ về việc Quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy định 

giao nhiệm vụ đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử dụng ngân 

sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;  

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/04/2024 của Bộ Kế hoạch và 

Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ 

đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 1983/QĐ-UBND ngày 04/10/2021 của UBND tỉnh Lạng 

Sơn Công bố bộ Đơn giá dịch vụ công ích đô thị; quy định định mức tỷ lệ chi phí quản 

lý chung trong dự toán chi phí dịch vụ công ích đô thị và một số hệ số để xác định ch i 

phí tiền lương trong giá dịch vụ công ích đô thị trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định 26/2023/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND tỉnh Ban 

hành Quy định về quản lý, thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa 

bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 2764/QĐ-UBND ngày 08/11/2024 của UBND huyện Về 

việc điều chỉnh đơn giá dịch vụ thu gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt và xử lý chất thải 

rắn đô thị trên địa bàn huyện Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn do tăng lương cơ sở theo Nghị 

định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ; 

 Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 77/TTr-

PTCKH, ngày 21 tháng 11 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu Gói thầu: Dịch vụ thu 

gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt và xử lý chất thải rắn đô thị, huyện Bắc Sơn, tỉnh 

Lạng Sơn năm 2025, với các nội dung sau: 



2 

 

1. Tên dự toán: Dịch vụ thu gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt và xử lý chất thải 

rắn đô thị năm 2025, huyện Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn. 

2. Tên gói thầu:  

2.1. Gói thầu số 01: Dịch vụ thu gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt thị trấn Bắc 

Sơn năm 2025. 

2.2. Gói thầu số 02: Dịch vụ xử lý chất thải rắn đô thị bãi rác Lân Tắng xã Đồng 

Ý năm 2025. 

3. Tên chủ đầu tư: UBND huyện Bắc Sơn. 

- Đại diện Chủ đầu tư: Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Bắc Sơn. 

4. Đơn vị lập dự toán: Phòng Tài nguyên, Môi trường và Phòng Tài chính - Kế 

hoạch huyện. 

5. Mục tiêu đầu tư: Thu gom, vận chuyển, phân loại và xử lý rác thải sinh hoạt  trên 

địa bàn huyện Bắc Sơn, góp phần xây dựng môi trường trong sạch nhằm bảo đảm cho 

sự phát triển bền vững trên địa bàn huyện, phát triển trong công tác quản lý rác thải sinh 

hoạt, nâng cao nhận thức người dân về bảo vệ môi trường. 

6. Quy mô: Thu gom rác thải sinh hoạt trên địa bàn thị trấn Bắc Sơn và vận chuyển 

đến bãi rác Lân Tắng xã Đồng Ý để xử lý theo quy định.   

 7. Địa điểm thực hiện: Thị trấn Bắc Sơn. 

8. Tổng dự toán là: 4.940.221.000 đồng1 (làm tròn), trong đó: 

ST

T 
Diễn giải các nội dung thực hiện Tổng dự toán 

Ghi 

chú 

I Chi phí trực tiếp 
      

4.622.778.000 
đồng 

1 Phần công việc thực hiện theo hình thức đầu thầu: 
        

3.686.314.000 
đồng 

- 
Công tác quét, gom rác trên hè, đường phố  phố bằng 

thủ công 

        

2.413.663.000  
đồng 

- Công tác thu gom, vận chuyển chất thải rắn sinh hoạt 
           

936.464.000  
đồng 

2 Phần công việc thực hiện theo hình thức đặt hàng 
           

292.029.000  
đồng 

- Công tác xử lý chất thải rắn đô thị 292.029.000 đồng 

II Chi phí khác 25.414.000 đồng 

1 
Chi phí lựa chọn nhà thầu (gồm: lập, thẩm định HSDT, 

đánh giá HSDT, thẩm định KQ LCNT) 
25.414.000 đồng 

 Tổng cộng I+II: 4.940.221.000 đồng 

 9. Nguồn vốn:  

                                                 
1 Tổng dự toán tăng 25,414 trđ ngân sạch huyện tự đảm bảo cảu nội dung: chi phí Chi phí lựa chọn nhà thầu (gồm: lập, thẩm 

định HSDT, đánh giá HSDT, thẩm định KQ LCNT), so với Sở Tài chính thẩm định tại văn bản số 3950/STC-QLNS ngày 

21/11/2024. 



3 

 

- Nguồn ngân sách nhà nước, nguồn kinh phí sự nghiệp môi trường (ngân sách 

tỉnh), nguồn thu từ giá dịch vụ vệ sinh môi trường. 

- Đối với chi phí lựa chọn nhà thầu: Từ nguồn sự nghiệp môi trường (ngân sách 

huyện). 

 10. Thời gian thực hiện: 01 năm (từ 01/01/2025 đến 31/12/2025). 

11. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu: 

11.1. Phần công việc đã thực hiện: Lập dự toán (không tính chi phí). 

 11.2. Phần công việc không áp dụng được một trong các hình thức lựa chọn nhà 

thầu: không phát sinh. 

 11.3. Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu: 

 - Phân chia gói thầu: Dự toán được lập thành 04 gói thầu.  

- Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu chi tiết như phụ biểu kèm theo 

 Điều 2. Giao Phòng Tài Nguyên và Môi trường huyện (Đại diện Chủ đầu tư) tổ 

chức lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu được duyệt, tuân thủ các quy 

định hiện hành có liên quan và thanh quyết toán nguồn vốn theo quy định. 

Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch, Kho bạc Nhà nước huyện hướng dẫn, kiểm tra 

giám sát việc thực hiện, sử dụng và thanh quyết toán nguồn kinh phí theo quy định. 

 Điều 3. Chánh Văn Phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân huyện, Trưởng 

các Phòng: Tài chính - Kế hoạch, Tài Nguyên và Môi trường huyện, Giám đốc Kho bạc 

Nhà nước huyện, Chủ tịch UBND thị trấn Bắc Sơn và Thủ Trưởng các đơn vị có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH  
- CT, PCT UBND huyện;                                                                  

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT.    

 

 

 

 

 

 

Phùng Thị Thanh Nga 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BẢNG KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU  

(kèm theo Quyết định  số           /QĐ-UBND ngày    /11/2024 của UBND huyện Bắc Sơn) 

 

 

Stt 
Tên chủ 

đầu tư 

Tên gói thầu 

Giá gói thầu 

ồng) 

Nguồn 

vốn 

 

Hình 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Phương 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian 

tổ 

chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian bắt 

đầu tổ 

chức lựa 

chọn 

nhà thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

 

Thời 

gian thực 

hiện gói 

thầu 

 

Tùy 

chọn 

mua 

thêm 

 

Giám 

sát 

hoạt 

động 

đấu 

thầu 

 

Tên gói thầu 
Tóm tắt công việc 

chính của gói thầu 

1 

UBND 

huyện 

Bắc Sơn 

Gói thầu 01: Dịch 

vụ thu gom, vận 

chuyển rác thải 

sinh hoạt thị trấn 

Bắc Sơn  

Công tác  thu gom, 

vận chuyển rác thải 

sinh hoạt 

        

4.622.778.000  

 

Nguồn 

ngân sách 

nhà nước, 

nguồn 

kinh phí 

sự nghiệp 

môi 

trường 

(ngân sách 

tỉnh), 

nguồn thu 

từ giá dịch 

vụ vệ sinh 

môi 

trường 

Đấu 

thầu 

rộng rãi 

trong 

nước 

qua 

mạng 

Một 

giai 

đoạn 

một túi 

hồ sơ 

60 

ngày 
Quý 

IV/2024 

Trọn 

gói 

01 năm (từ 

01/01/202

5 đến 

31/12/202

5) 

Không 

áp 

dụng 

Không 

đề xuất 

2 

Gói thầu số 02: 

Dịch vụ xử lý chất 

thải rắn đô thị tại 

bãi rác Lân Tắng 

xã Đồng Ý  

Công tác  xử lý chất 

thải rắn đô thị 
292.029.000 

Đặt 

hàng 

Một 

giai 

đoạn 

một túi 

hồ sơ 

60 

ngày 
Quý 

IV/2024 

Trọn 

gói 

01 năm (từ 

01/01/202

5 đến 

31/12/202

5) 

3 

Gói thầu 03: Tư 

vấn lập hồ sơ mời 

thầu, đánh giá hồ 

sơ dự thầu  

lập HSMT+đánh 

giá HSDT 
15.248.400 Từ nguồn 

sự nghiệp 

môi 

trường 

(ngân sách 

huyện). 

Chỉ 

định 

thầu rút 

gọn 

 
60 

ngày 
Quý 

IV/2024 

Trọn 

gói 
90 ngày  

4 

Gói thầu 03: Tư 

vấn thẩm định hồ 

sơ mời thầu và kết 

quả lựa chọn nhà 

thầu gói thầu 

thẩm định 

HSMT+kết quả 

LCNT 

10.165.600 

Chỉ 

định 

thầu rút 

gọn  

 
60 

ngày 
Quý 

IV/2024 

Trọn 

gói 
90 ngày 

Tổng giá trị các gói thầu: 4.940.221.000          


		2024-11-22T17:01:48+0700
	Phùng Thị Thanh Nga


		2024-11-22T17:14:12+0700


		2024-11-22T17:14:12+0700


		2024-11-22T17:14:12+0700




